1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2013 года                                                                                                      № 1693
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории

Белоярского района в 2013 – 2015 годах»
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района, утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 15 октября 2012 года № 1551 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района  «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах», следующие изменения:
1) паспорт долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 1 к долгосрочной целевой программе Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) приложение 2 к долгосрочной целевой программе Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                         А.В.Ойнец
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Белоярского района «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

П А С П О Р Т

долгосрочной целевой программы Белоярского района

«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»
	Наименование программы
	-
	долгосрочная целевая программа Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах» (далее – Программа)

	Наименование и номер распоряжения администрации

Белоярского района о разработке программы
	-
	распоряжение администрации Белоярского района от 12 сентября 2012 года № 485-р «О разработке долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

	Дата утверждения программы (наименование и номер постановления администрации Белоярского района)
	-
	постановление администрации Белоярского района от15 октября 2012 года № 1551 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

	Координатор программы
	-
	управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района

	Цели программы
	-
	создание условий для устойчивого развития муниципальных образований в границах  Белоярского района, рационального использования земельных участков на основе документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории, способствующих дальнейшему развитию жилищной, социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Белоярского района;

	Задачи программы
	-
	1) дальнейшее формирование на территории Белоярского района градостроительной документации;

2)  формирование, внедрение и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Белоярского района;

3) разработка схем размещения рекламных конструкций на территории Белоярского района.

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации программы
	-
	1) внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Белоярского района;

2) разработка документации по планировке территорий муниципальных образований Белоярского района;

3) внедрение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Белоярского района;
4) разработка схем размещения рекламных конструкций на территории Белоярского района.

	Сроки и этапы реализации программы
	-
	2013 – 2015 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	-
	Общий объем финансирования Программы составляет 27437,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Белоярского района – 23060,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий – 4377,4 тыс. рублей.

Финансирование по годам:

2013 год – 23437,7 тыс. рублей, из них: 19060,3 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 4377,4 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий;

2014 год – 3500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района;

2015 год – 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации

программы  (показатели социально-экономической

эффективности)
	-
	1) обеспеченность муниципальных образований Белоярского района документами территориального планирования с учетом внесенных изменений;

2) обеспеченность муниципальных образований Белоярского района документами градостроительного зонирования с учетом внесенных изменений;

3) обеспеченность муниципальных образований документацией по планировке территории;

4) формирование и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Белоярского района;

5) обеспеченность муниципальных образований Белоярского района схемами размещения рекламных конструкций.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Белоярского района «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района

«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»
	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выполнения
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе:

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: создание условий для устойчивого развития муниципальных образований в границах  Белоярского района, рационального использования земельных участков на основе документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории, способствующих дальнейшему развитию жилищной, социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур Белоярского района

	Задача1: дальнейшее формирование на территории Белоярского района градостроительной документации

	1
	Документы территориального планирования

	1.1
	Внесение изменений в генеральные планы городского и сельских поселений в границах Белоярского района
	2013
	Управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района (далее – УАиГ)
	Администрация Белоярского района
	2944,429
	2944,429

	Бюджет Белоярского района

	1857,256
	1857,256

	Бюджет Белоярского района<*>

	1.2
	Описание местоположения границ населенных пунктов Белоярского района
	2013
	УАиГ
	Администрация Белоярского района

	350,0
	350,0

	Бюджет Белоярского района

	175,0
	175,0

	Бюджет Белоярского района<*>

	2
	Документы градостроительного зонирования

	2.1
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского и сельских поселений Белоярского района
	2013 - 2015
	УАиГ
	Администрация Белоярского района

	1372,9365
	1172,9365
	100,0
	100,0
	Бюджет Белоярского района

	788,476
	788,476

	Бюджет Белоярского района<*>

	2.2
	Описание местоположения границ территориальных зон городского и сельских поселений Белоярского района
	2013
	УАиГ
	Администрация Белоярского района

	5320,035
	5320,035

	Бюджет Белоярского района

	436,7075
	436,7075

	Бюджет Белоярского района<*>

	3
	Планировка территории

	3.1
	Подготовка документации по планировке территории (проекты планировки, проекты межевания, градостроительные планы земельных участков), в том числе внесение в такую документацию изменений
	2013 – 2015
	УАиГ
	Администрация Белоярского района

	3338,05059
	2738,05059
	300,0
	300,0
	Бюджет Белоярского района

	373,303
	373,303

	Бюджет Белоярского района<*>

	Задача 2: внедрение и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Белоярского района

	4
	Формирование и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	4.1
	Выполнение инженерно-геодезических изысканий (обновление топографических карт местности)
	2013-2015
	УАиГ
	Администрация Белоярского района

	5174,84891
	4974,84891
	100,0
	100,0
	Бюджет Белоярского района

	746,6575
	746,6575

	Бюджет Белоярского района<*>

	4.2
	Модернизация информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	2014
	УАиГ
	Администрация Белоярского района

	3000,0

	3000,0

	Бюджет Белоярского района

	Задача 3: разработка схем размещения рекламных конструкций

	5
	Разработка схем размещения рекламных конструкций

	5.1
	Разработка схем размещения рекламных конструкций
	2013
	УАиГ
	Администрация Белоярского района
	1560,0
	1560,0

	Бюджет Белоярского района

	Итого по Программе
	27437,7
	23437,7
	3500,0
	500,0

	23060,3
	19060,3
	3500,0
	500,0
	Бюджет Белоярского района

	4377,4
	4377,4

	Бюджет Белоярского района<*>

<*> – Бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий
________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Белоярского района «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к долгосрочной целевой программе Белоярского района «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

П О К А З А Т Е Л И
ожидаемых результатов реализации долгосрочной целевой программы Белоярского района

«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Белоярского района в 2013 – 2015 годах»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы, %
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы, %

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспеченность муниципальных образований Белоярского района документами территориального планирования с учетом внесенных изменений
	Внесение изменений в генеральные планы городского и сельских поселений в границах Белоярского района;

Описание местоположения границ населенных пунктов Белоярского района
	29
	100
	-
	-
	100

	2
	Обеспеченность муниципальных образований Белоярского района документами градостроительного зонирования с учетом внесенных изменений
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского и сельских поселений Белоярского района;

Описание местоположения границ территориальных зон городского и сельских поселений Белоярского района
	29
	96
	98
	100
	100

	3
	Обеспеченность муниципальных образований документацией по планировке территории
	Подготовка документации по планировке территории (проекты планировки, проекты межевания, градостроительные планы земельных участков), в том числе внесение в такую документацию изменений
	-
	50
	100
	-
	100

	4
	Формирование и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Белоярского района
	Выполнение инженерно-геодезических изысканий (обновление топографических карт местности);

Модернизация информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	-
	50
	90
	100
	100

	5
	Разработка схем размещения рекламных конструкций
	Разработка схем размещения рекламных конструкций
	-
	10
	100
	-
	100

________________